Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» ноября 2021г.                                                     		               № 507

	О проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства в Ягоднинском  городском округе в 2021 году

В соответствии с календарем государственных праздников, в связи с особой ролью Дня народного единства в консолидации общества, укреплении гражданского мира и согласия, администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести в период с 25 октября по 7 ноября 2021 года на территории Ягоднинского городского округа мероприятия, посвященные празднованию Дня народного единства в соответствии с прилагаемым планом.
1. Руководителям комитета культуры Шишковой В.М., комитета по физической культуре спорту и туризму Ступаку А.С., комитета образования Чевичеловой И.А., главному редактору газеты «Северная правда» Анисимовой Н.Е организовать и провести мероприятия, посвященные Дню народного единства, привлечь к участию детей, подростков и молодёжь, направить отчет об исполнении мероприятий в администрацию Ягоднинского городского округа.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений вывесить (обновить) государственные флаги Российской Федерации, тематические баннеры с государственной символикой.
1. Редакции газеты «Северная правда» освещать проведение праздничных мероприятий в честь Дня народного единства в округе.
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы Ягоднинского
городского округа                                            	                                       Т.В. Высоцкая

Приложение
						 	                             к постановлению администрации
                                                                                                                                Ягоднинского городского округа
                                                                                                                           от «01» ноября 2021 года № 507

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства
в Ягоднинском городском округе в 2021 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения/
период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Тематические классные часы:
1-3 классы – беседа «4 ноября – День народного единства»;
4 класс – путешествие «История России».
5-6 класс викторина «Что я знаю о Дне народного единства?»;
7-8 класс – беседа «На всей Земле ищу России имена»;
9 класс – круглый стол «Мой мир. Мой край»
10-11 – диспут «Что нас объединяет?».
	25.10.2021г. –
30.10.2021г.
	Общеобразовательные организации
	Администрация общеобразовательной организации, зам. директоров по ВР, классные руководители общеобразовательных организаций

	2.
	Книжная выставка в школьных библиотеках «По страницам истории».
	25.10.2021г. – 05.11.2021г.
	Общеобразовательные организации
	Администрация общеобразовательной организации

	3.
	Музейный урок «Единство и сплоченность колымчан в годы Великой Отечественной войны»
	25.10.2021г. – 30.11.2021г.
	Общеобразовательные организации
	Администрация общеобразовательной организации, Зам. директоров по ВР

	4.
	Выставка рисунков «Единый народ – единая история» (учащиеся 1-4 классов, воспитанники ДОУ)
	25.10.2021г. – 09.11.2021г.
	Общеобразовательные организации, ДОУ округа
	Администрации образовательной организации

	5.
	Тематические занятия «Россия – Родина моя»
	01.11.2021г. – 02.11.2021г.
	Дошкольные образовательные организации
	Заведующие ДОУ округа

	6.
	Театрально – игровое путешествие о культуре народов России
	03.11.2021г.
	Дошкольные образовательные организации
	Воспитатели ДОУ округа

	7.
	Областной турнир по волейболу среди мужских и женских команд на призы артели старателей «Кривбасс»
	04.11.2021г. – 07.11.2021г.
	п. Ягодное
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму

	8.
	Выставка рисунков  «От дружбы Родина сильней»
	02.11.2021г.
	Филиал п. Синегорье (Дом культуры)
	Сафонова Анна Петровна

	9.
	Беседа «Велика Россия, в единстве ее сила»
	03.11.2021г.
	Филиал п. Синегорье (Дом культуры)
	Сафонова Анна Петровна

	10.
	Книжная выставка «История нашего государства»
	03.11.2021г.

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	Сафронова Ольга Владимировна

	11.
	Познавательный час «Отечество наше свободное»
	03.11.2021г.

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	Сафронова Ольга Владимировна

	12.
	Познавательная викторина «В единстве наша сила»
	03.11.2021г.

	Библиотека
п. Оротукан
	Майорова Татьяна Владимировка

	13.
	Тематическая выставка «Навеки в памяти народной»
	0311.2021г. – 05.11.2021г.
	Библиотека
п. Оротукан
	Майорова Татьяна Владимировка

	14.
	Книжная выставка «Народ наш единством гордится»
	03.11.2021

	Библиотека
п. Дебин
	Ларионова Анна Сергеевна

	15.
	Историческое путешествие «От единства народов к единству души»
	04.11.2021
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Дондокова Валентина Геннадьевна

	16.
	Фотовыставка «Многоликая Колыма»
	04.11.2021

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Дондокова Валентина Геннадьевна

	17.
	Праздничный концерт «Наша дружба нам дарует силу»
	04.11.2021

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Дондокова Валентина Геннадьевна

	18.
	Проводы в армию «Юность в сапогах»
	04.11.2021

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Дондокова Валентина Геннадьевна

	19.
	Мастер – класс «Мы – сердце великой страны»
	04.11.2021г.

	Филиал п. Дебин (Дом культуры)
	Жовтянская Анна Витальевна

	20.
	Праздничная программа «Наша сила в единстве»
	04.11.2021г.

	Филиал п. Дебин (Дом культуры)
	Жовтянская Анна Витальевна

	21.
	Игровая программа «Игры разных народов»
	04.11.2021г.

	Филиал п. Оротукан (Дом культуры)
	Ермоленко Ирина Владимировна

	22.
	Праздничная программа «С любовью и верой в Россию»
	04.11.2021г.

	Филиал п. Оротукан (Дом культуры)
	Ермоленко Ирина Владимировна

	23.
	Праздничный концерт
«Единым духом мы сильны»
	04.11.2021 г.

	Филиал п. Синегорье (Дом культуры)
	Сафонова Анна Петровна